[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468-1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 106/2022 REFERENTE AO PREGÃO Nº 037/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, PARA ATENDIMENTO NAS UBS (UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE) DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM, COM CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS SEMANAIS.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás, no 165, Centro, Rio Bom-PR, inscrito no CNPJ sob nº 23.848.859/0001-50, neste ato devidamente representado pelo por seu Presidente o Sr. José Benedito de Andrade, brasileiro, casado, portador do RG nº 10379904-7 SSP/PR e CPF nº 739.352.638-72, residente na Rua Cantidio Pinto de Andrade, nº 46, estado do Paraná; e de outro lado a empresa: IVAN MARCOS MICULIS, CNPJ: 07.748.755/0001-18, situada na Rua Doutor Nagib Daher, Nº 576, bairro centro, CEP: 86.800-040, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, neste ato devidamente representada pelo Sr. Ivan Marcos Miculis, brasileiro, médico, inscrito no CRM-PR 15691, portador da cédula de Identidade RG nº 4.608.369-5 SSP. Pr e CPF nº 979.525.839-72, residente e domiciliado a Rua Munhoz da Rocha, 16, apartamento 22, Centro, Apucarana, Estado do Paraná, conforme condições que estipulam a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO COTRATO
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 106/2022, por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 03/09/2023 até o dia 02/09/2024, conforme parecer jurídico em anexo ao processo, e com fundamento no Art. 57, inciso II, da lei n° 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por este Instrumento.
E por estarem de comum acordo firmam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Rio Bom, 01 de setembro de 2023.

 _______________________________________

José Benedito de Andrade

Prefeito Municipal

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM
Contratante

______________________________________

Ivan Marcos Miculis
Representante legal

IVAN MARCOS MICULIS

Contratada

Testemunhas:

Nome:_______________________________

CPF:_______________________________

Nome: _______________________________

CPF:   ______________________________
_1130945820